
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

SPRENDIMO  

„DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PARTNERIO TEISĖMIS KARJEROS SPECIALISTŲ 

TINKLO VYSTYMO PROJEKTE“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022-08-18 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Pritarti dalyvauti partnerio teisėmis „Karjeros specialistų tinklo vystymo projekte. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Nuo 2017 m. Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose Karjeros specialistų etatai 

finansuojami Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2021–2022 m. m. Savivaldybė finansavo 26,75 karjeros 

specialistų etatus. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-05-27 

įsakymu Nr. V-851 „Dėl 2021–2030 m. Plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ aprašo patvirtinimo“ 

ir atsižvelgiant į Europos socialinio fondo agentūros (toliau – ESFA) 2022-07-22 raštą Nr. SB-2022-

00479 „Dėl partnerio deklaracijos“, Šiaulių miesto savivaldybė kviečiama būti partnere „Karjeros 

specialistų tinklo vystymo“ projekte, steigiant karjeros specialistų pareigybes ir užtikrinant profesinį 

orientavimą bendrojo ugdymo mokyklose.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl profesinio orientavimo 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  projektą (toliau – PO) numatoma, kad 2022 m. rugsėjo 1 d. – 

2023 m. gruodžio 31 d. laikotarpiui karjeros specialistų darbo užmokesčio išlaidoms padengti bus 

skiriama Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos. Tiksli lėšų suma, skiriama 

Profesinio orientavimo paslaugoms teikti nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., apskaičiuojama remiantis 2022 

m. gegužės 1 d. Mokinių registro duomenimis. Nuo 2024 m. sausio 1 d. lėšos šiems etatams bus 

skiriamos iš valstybės biudžeto asignavimų  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės bus teigiamos, nes bus sudaryta galimybė karjeros specialistų pareigybes 

finansuoti Europos Sąjungos ir Valstybės biudžeto lėšomis sutaupant Savivaldybės biudžeto lėšas. 

Remiantis profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo projektu, savivaldybės vykdomoji 

institucija, remdamasi karjeros specialistų etatų pagal mokinių skaičių proporcija, turės suplanuoti ir 

paskirstyti lėšas reikiamam karjeros specialistų etatų skaičiui švietimo įstaigose.    

Karjeros specialisto etato dalis bus skirstoma pagal bendrą mokinių skaičių proporcingai 1–

12 klasėse. Karjeros specialistų etatų santykis, dirbančių su 1–4 klasių mokiniais, yra 1: 1 500 (1 

karjeros specialistui tenka 1 500 mokinių), karjeros specialistų, dirbančių su 5–8 klasių mokiniais, 

etatų santykis yra 1: 800 (1 karjeros specialistui – 800 mokinių), o karjeros specialistų, dirbančių su 

9–12 klasių mokiniais, etatų santykis – 1:600 (1 karjeros specialistui – 600 mokinių).    

Minimalus karjeros specialisto etato skaičius švietimo įstaigoje – 0,5 etato.   

Įvertinus bendrą mokinių skaičių (įskaitant ir nevalstybinėse mokyklose besimokančius 

asmenis), jei bendras karjeros specialistų etatų skaičius yra mažesnis nei 0,5 etato, būtų steigiama 

minimali pusės etato norma.  

Kaip rekomenduoja ŠMSM, Savivaldybės vykdomoji institucija turi teisę įdarbinti karjeros 

specialistus ir švietimo pagalbos įstaigoje, iš kurios dirbantis karjeros specialistas gali aptarnauti 

kelias švietimo įstaigas, kuriose nesusidaro minimalus etato skaičius.    



2 

 

 

 

ŠMSM, remdamasi Mokinių registro duomenimis, apskaičiavo preliminarią karjeros 

specialistams tenkančią etato dalį Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokykloms: 1–4 klasėse (įskaitant 

privačias mokyklas) – 3,2 etato, 5–8 klasėse – 5,6 etato, 9–12 klasėse – 7,2 etato. Iš viso Šiaulių m. 

savivaldybės mokyklose ESFA lėšomis preliminariai būtų finansuojami 15,9 karjeros specialistų 

etatai. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

- 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Lėšos šiam projektui iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto nebus naudojamos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

- 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Orinta Tamutienė, tel. 8 658 76 095. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.  

 

 

Skyriaus vedėja                            Edita Minkuvienė 


